
Nabídka prohlídek Muzea techniky a řemesel v Kolovči 

 pro základní školy  

• na úvod prohlídky děti dostanou krátký výklad o historii výroby tradiční lidové keramiky 
a zhlédnou krátký film o vzniku národopisné slavnosti „Mletí bab v Kolovči“ 

• po skupinách děti navštíví původní hrnčířskou dílnu, kde uvidí komentovanou práci hrnčíře na 
hrnčířském kruhu s popisem technologie a výroby 

• novinkou je vědomostní soutěž pro děti s podtitulem „Poznej řemesla“. (děti dostanou 
formulář, kde je 10 otázek, na které hledají během prohlídky odpovědi) 

• po vyhodnocení odpovědí děti dostanou za odměnu magnetku (v hodnotě 20,- Kč) s motivy 
muzea  

• prohlídka je vedena volně, s pasivní účastí průvodců, kteří jsou dětem k dispozici a dle zájmu 
poskytují výklad a pomoc se soutěží 

• po samotné prohlídce je možnost si nakoupit keramiku za výrobní ceny v prodejně, která je 
součástí muzea 

• doba prohlídky je 60-90 minut a je lepší si ji rezervovat. Vstupné pro děti je 55,- Kč, 
pedagogický doprovod neplatí 

Muzeum techniky a řemesel svojí výstavní plochou a počtem exponátů patří mezi největší a nejobsáhlejší muzea svého 
druhu v Česku. V expozicích jsou zastoupena všechna tradiční řemesla a živnosti, které se nacházely na vesnici. 
V současnosti se v muzeu nachází 67 kompletních řemeslných dílen a živností, plus dalších dvanáct technických expozic. 
Oproti podobně zaměřeným muzeím jsou vystavené dílny kompletní, včetně spotřebního materiálu. Můžete nasát 
atmosféru hostince z počátku minulého století, nahlédnout do kadeřnického salónu, nechat si sbíhat sliny při pohledu na 
uzeniny v řeznickém obchodě nebo si beze strachu prohlédnout nástroje v ordinaci dentisty. Dozvíte se, jak kolář vyráběl 
loukoťová kola, bednář sudy, jak kamnář stavěl kachlová kamna a objevíte tajemství výroby čepic z houby choroše.  

Velkou devizou muzea jsou i vyčerpávajícím způsobem zpracované popisky. Takže při jejich čtení zjistíte, jak vznikl zvyk 
sahat si pro štěstí na kominíka nebo proč se někdy zlatila vrchní strana knih, a ještě mnoho dalších zajímavostí. 

Součástí prohlídky je i stále vyrábějící hrnčířská dílna, kde se vyrábí tradiční lidová kolovečská keramika. Rod Volfů ji 
vyrábí již po sedm generací a hrnčířské řemeslo se navíc předává z otce na syna. V obchodě, mezi výrobky kolovečské 
keramiky, je instalována expozice, pojednávající o její historii a samotné technologii výroby.  

 

www.muzeum-kolovec.cz        info@muzeum-kolovec.cz        tel. 737 480 473, 379 494 235 


